
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 08.12.2022г. № 44/315  

О внесении изменений в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин го-
рода Усть-Илимска», утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
20.03.1995г. № 10/15 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43 Устава 

муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -  
РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин города Усть-

Илимска», утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 20.03.1995г.                                       

№ 10/15, следующие изменения: 

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Ежегодно звание «Почетный гражданин города Усть-Илимска» может быть присво-

ено не более двум гражданам, за исключением юбилейного со дня образования города Усть-

Илимска года (50 лет и каждые последующие 5 лет), в который звание «Почетный гражданин 

города Усть-Илимска» может быть присвоено не более трем гражданам.»; 

2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Ходатайство оформляется в письменном виде и направляется на имя председателя 

Городской Думы города Усть-Илимска не позднее 1 ноября текущего года.»; 

3) пункт 2.4 исключить; 

4) в пункте 3.1 слова «не позднее 30 дней со дня, указанного в пункте 2.4» заменить на 

слова «не позднее двух месяцев со дня, указанного в пункте 2.2.»; 

5) пункт 3.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Расходы на изготовление наградных (сувенирных) и стандартных удостоверений, 

нагрудных знаков, лент  финансируются за счет средств бюджета города и предусматриваются в 

бюджетной смете Администрации города Усть-Илимска.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в 

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 

Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 
Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 


